
Fecha de suministro información:

Clasificación de la Institución:

Nombre  de  la Institución:

Número de Cédula Jurídica:

Dirección exacta de la entidad:

PUESTO NOMBRE E-MAIL TELÉFONO EXTENSIÓN

Representante Legal:

Presidente Ejecutivo : Wagner Alberto Quesada Céspedes presidencia@incop.go.cr 2634-9113 113

Gerente General: Juan Ariel Madrigal Porras gerencia@incop.go.cr 2634-9121 121

Director Administrativo y Financiero: Daxia Andrea Vargas Masís daf@incop.go.cr 2634-9176 176

Jefe Financiero o Contable: Ricardo Solís Arias contabilidad@incop.go.cr 2634-9180 180

Contador o Encargado: Ricardo Solís Arias contabilidad@incop.go.cr 2634-9180 180

Profesionales Contabilidad: Cindy Masís Mora contabilidad@incop.go.cr 2634-9182 182

Profesionales Contabilidad: Andrea Esquivel Sánchez contabilidad@incop.go.cr 2634-9181 181

Auditor Interno: William Peraza Contreras wperaza@incop.go.cr 2634-9130 130

Asistente Auditoría Denia Marín Solórzano dmarin@incop.go.cr 2634-9115 115

Encargado o Jefe Presupuesto Christian Rojas Rivera presupuesto@incop.go.cr 2634-9188 188

Encargado o Jefe Tesorería Luisa Tijerino Sánchez tesoreria@incop.go.cr 2634-9177 177

Encargado RRHH: Rebeca Varela Escobar uch@incop.go.cr 2634-9190 190

Asesor Legal: Marco Aurelio Zúñiga Angulo mzuniga@incop.go.cr 2634-9150 150

Fiscalizador: Viviana Moscoso Porras vmoscoso@incop.go.cr 2634-9135 135

Encargada de Planificación Natalia Alvarez Quesada nalvarez@incop.go.cr 2634-9135 135

Sub Gerente: Jeison Carranza Villalobos jcarranza@incop.go.cr 2634-9110 110

Jefe de Unidad Técnica de 

Supervisión y Control
Victor Morales Figueroa vmorales@incop.go.cr 2634-9140 140

Elaborado por Área Contable:

Firma                                                             

Máximo Jerarca:

16153 - Instituto Costarricense Puertos del Pacifico (INCOP)

Ricardo Solís Arias - Jefatura - Unidad de Contabilidad

MBA Juan Ariel Madrigal Porras

Gerente General

DIRECTORIO

INFORMACIÓN DE LA ENTIDAD

jueves, 13 de febrero de 2025

EMPRESAS_PUBLICAS

Puerto Caldera, Esparza, Puntarenas, central telefónica 2634-9100, con oficina en San José, 

teléfono 2634-9118

4-000-042140

El Presidente Ejecutivo Apoderado Generalísimo y el Gerente General Apoderado General
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